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هنانوف و صفروف به پرسپولیس پیوستند 
ملی‌پوش  بازیکن  دو   
تاجیکستانی، پس از باز شدن 
پنجره نقل و انتقالات باشگاه 
قراردادهایی سه ساله  با عقد 
رسما به پرسپولیس پیوستند.  
به نقل از رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس، وحدت هنانوف و 
منوچهر صفروف بعد از پشت 
سر گذاشتن تمرینات آماده‌سازی و باز شدن پنجره نقل و انتقالات باشگاه، با 
قراردادهایی سه ساله به صورت رسمی به تیم فوتبال پرسپولیس پیوستند. این 
دو بازیکن در فهرست زیر 23 ساله‌های تیم قرار می‌گیرند. وحدت هنانوف، 
بازیکنی است که او را پیش‌تر در دفاع راست استقلال دوشنبه دیده‌ایم. وی 
متولد چهارم مرداد سال 1379 است. او و صفروف فوتبال را به طور جدی و 
تقریبا هم‌زمان با هم از تیم برقچی حصار آغاز کردند و بعد از جدایی کوتاه مدت 
از یکدیگر در فصل گذشته لیگ تاجیکستان، بار دیگر در استقلال دوشنبه به 
یکدیگر پیوستند. هنانوف سابقه ده بازی ملی دارد. این بازیکن در 18 سالگی، 
پیراهن تیم ملی کشورش را به تن کرد ولی در دو سال ابتدایی بازی چندانی در 
کارنامه نداشت تا سال 2021 که سهم بیشتری از بازی‌های تیم ملی کشورش 
را به خود اختصاص داد. و اما منوچهر صفروف، بازیکنی است که بیشتر او را در 
سمت راست و وینگر دید‌ه‌ایم ولی سابقه بازی در سمت چپ را هم داشته است. 
او متولد دهم خرداد 1380 است. مانند هنانوف در تیم برقچی بازی کرد و از 
آن‌جا به لوکوموتیو پامیر رفت. سپس به استقلال تاجیکستان پیوست. او که 
سابقه 14 بازی ملی در تیم ملی فوتبال کشورش را دارد، از عناصر اصلی این 
تیم در مقدماتی جام جهانی بود. سابقه حضور در فوتسال و تیم ملی فوتسال 

تاجیکستان در رده پایه هم در کارنامه او دیده می‌شود.

اعلام اسامی داوران هفته یازدهم لیگ برتر
اسامی  داوران  کمیته 
در  قضاوت‌کننده  داوران 
دیدارهای هفته یازدهم لیگ 
برتر فوتبال کشور را اعلام 

کرد.
به گزارش سایت رسمی 
فدراسیون فوتبال، اسامی 
داوران هفته یازدهم لیگ برتر 

به شرح زیر است:
جمعه 3 دی 1400

آلومینیوم اراک و گل گهر سیرجان
داوران: بیژن حیدری- علیرضا ایلدروم- فرهاد فرهادپور- سعاد وفاپیشه

ناظر: محسن قهرمانی
هوادار تهران و تراکتور

داوران: سیدرضا مهدوی- امیررضا آشور ماهانی- احد سلطانی- محمدرضا 
تارخ

ناظر: فریدون اصفهانیان
پدیده مشهد و استقلال

داوران: میثم حیدری- قهرمان نجفی- بهمن عبدالهی- وحید زمانی
ناظر: نادر جعفری

نفت مسجد سلیمان و فجر شهید سپاسی
داوران: محمدحسین ترابیان- محمد عطایی- امیرمحمد داودزاده- احمد 

محمدی
ناظر: ایرج نظری

مس رفسنجان و نساجی مازندران
داوران: ناصر جنگی- ایوب غلامزاده- حسین گلشنی- ابوالفضل گرجی

ناظر: سعید بطحایی
فولاد خوزستان و صنعت نفت آبادان

داوران: پیام حیدری- فرهاد مروجی- پوریا زحمتی- عبدالنبی پورخلف
ناظر: اسماعیل صفیری
پرسپولیس و ذوب‌آهن

داوران: مهدی سیدعلی- سعید علی نژادیان- آرمان اسعدی- امیر عرب 
براقی

ناظر: یداله جهانبازی
سپاهان و پیکان

داوران: علی اصغر مومنی- علی احمدی- اسماعیل احمدی- روح اله شریفی
ناظر: خداداد افشاریان

عربی یکی از زبان‌های رسمی فیفا شد
فوتبال  جهانی  فدراسیون 
اعلام کرد که زبان عربی به 
عنوان پنجمین زبان رسمی 
این کنفدراسیون انتخاب شده 

است.
به گزارش ایرنا، در پایان 
کشورهای  جام  رقابت‌های 
عربی، فیفا زبان عربی را به 

عنوان پنجمین زبان رسمی این فدراسیون اعلام کرد.
همزمان با روز جهانی زبان عربی، )۱۸ دسامبر( فیفا این زبان را به عنوان 

پنجمین رسمی خود اعلام کرد و امروز این تصمیم نهایی شد.
پیش از این زبان‌های انگلیسی، اسپانیایی، فرانسوی و آلمانی جزو زبان‌های 
رسمی فیفا محسوب می‌شدند و حالا زبان عربی پنجمین زبانی است که بین 

زبان‌های رسمی فیفا جای گرفته است.
فیفا اعلام کرده است این اقدام فقط به حضور جمعیت ۴۵۰ میلیونی عرب 
زبان‌ها که در بیش از ۲۰ کشور زندگی می‌کنند مربوط نیست و میلیون‌ها نفر 

نیز در سراسر جهان به زبان عربی صحبت می‌کنند.
این پیشنهادی بود که از سوی جانی اینفانتینو رئیس فیفا مطرح شد و پس 
از گفت‌وگوهای طولانی مدت با ذینفعان در قطر و سایر کشورهای خاورمیانه و 

شمال آفریقا صورت گرفت.

درخشش اسکی‌ بازان ایرانی
در مسابقات بین‌المللی ترکیه

اسکی  نمایندگان 
کشورمان موفق شدند هر سه 
رقابت‌های  سکوی روز دوم 
آلپاین مردان ترکیه را از آن 

خود کنند.
در  ایرنا،  کزارش  به 
رقابت‌های  از  روز  نخستین 
بین المللی اسکی ترکیه که 
به میزبانی پیست اسکی پالان 
دوکن ارزروم ترکیه برگزار می 
شود در بخش مارپیچ کوچک زنان عاطفه احمدی و فروغ عباسی موفق شدند به 
ترتیب به عنوان دوم و سوم دست پیدا کنند. در این بخش یک اسکی باز ترکیه 

ای به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد.
در بخش مردان مارپیچ کوچک نیز حسین ساوه شمشکی قهرمان شد و نیما 

بها پس از اسکی بازی از کشور میزبان به عنوان سومی دست پیدا کرد.
دور نخست رقابت‌های روز نخست مارپیچ کوچک روز گذشته برگزار شده بود 

و به علت شرایط بد جوی ادامه مسابقات و دور دوم به امروز موکول شد.
رقابت‌های مارپیچ کوچک روز دوم نیز طبق برنامه‌ریزی قبلی برگزار شد که 
در پایان دومین روز، در بخش مارپیچ کوچک حسین ساوه شمشکی به عنوان 
قهرمانی رسید و مدال طلا را از آن خود کرد. سید مرتضی جعفری دوم شد و نیما 
بها نیز به عنوان سوم دست پیدا کرد تا هر سه سکوی رقابت‌ها از آن نمایندگان 
کشورمان باشد. در بخش بانوان نمایندگان کشورمان با اختلافی اندک از رسیدن 
به سکو بازماندند. در این بخش هر سه مدال به ورزشکاران کشور میزبان رسید.

رقابت‌های بین‌المللی اسکی به میزبانی پیست اسکی پالان دوکن ارزروم ترکیه 
در حال برگزاری است و تیم‌های ملی اسکی آلپاین و صحرانوردی کشورمان در 

این رقابت‌ها حضور پیدا کرده‌اند.

اخبار کوتاه

حدود ۹۰ روز تا امکان دریافت ۴۵ میلیارد تومان از محل 
درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی برای 
وزارت ورزش باقی مانده است و در صورتی که این رقم از 
سوی سازمان صداوسیما در زمستان سال جاری پرداخت 
نشود، ورزش ایران باید با آن خداحافظی کند.  به گزارش 
ایسنا، سازمان صداوسیما در سال ۹۹، علی‌رغم اینکه برخلاف 
سال‌های گذشته مکلف به واریز درآمدهای تبلیغاتی ناشی از 
پخش مسابقات ورزشی نزد خزانه‌داری کل‌ کشور بود اما ریالی 
از مبلغ تعیین شده که معادل ۱۵ میلیارد تومان به عنوان 
سهم وزارت ورزش و جوانان بود را واریز نکرد و بر اساس اعلام 
ژاله فرامرزیان، معاون توسعه مدیریت و منابع این وزارتخانه با 
توجه به اتمام سال، پرونده پرداخت به وزارت ورزش و جوانان 
بسته شد. خلاصه گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ کل کشور نیز 
که اواخر مهرماه سال جاری از سوی دیوان محاسبات کشور 
منتشر شد، مهر تاییدی بر عدم پرداخت درآمدهای تبلیغاتی 
ناشی از پخش مسابقات ورزشی نزد خزانه‌داری کل‌ کشور از 
سوی سازمان صداوسیما بود. دیوان محاسبات کشور اعلام 
کرد: مطابق بند )ک( تبصره )۹(، وزارت ورزش و جوانان و 
سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران مکلف بوده‌اند 
درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی را به 
ردیف درآمدی مربوط نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند؛ 
در سال ۱۳۹۹ از این محل، مبلغی به حساب خزانه واریز نشده 
است. این درحالی است که بر اساس اعلام ژاله فرامرزیان، 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان به ایسنا، 
سازمان صداوسیما از ابتدای سال جاری تا مهرماه، مبادرت 

به واریز درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی 
به ردیف درآمدی شماره ۱۴۰۱۸۴ نزد خزانه‌داری کل‌ کشور 
نکرده و اینگونه سهم ۳۰ درصدی وزارت ورزش و جوانان از 
محل مربوطه پرداخت نشده است. به این ترتیب در صورتی که 
سازمان صداوسیما طی سه ماه باقی مانده از پایان سال ۱۴۰۰، 
بر اساس قانون بودجه، حق ۴۵ میلیارد تومانی ورزش کشور از 
محل تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی را پرداخت نکند، 
این مبلغ نیز به سرنوشت ۱۵ میلیارد تومانی دچار می‌شود که 

سال گذشته سازمان صداوسیما به وزارت ورزش پرداخت نکرد 
و این بدان معناست که در مجموع دو سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ 
این سازمان رسما از پرداخت ۶۰ میلیارتومان مطالبه قانونی 
ورزش کشور سرباز زده است!   بنابراین آنچه ضروری به نظر 
می‌رسد این است که وزارت ورزش و جوانان باید با پیگیری 
فوری موضوع، گزارش مجدد به نهادهای نظارتی و مجلس 
شورای اسامی و نیز درخواست وصول طلب خود از مراجع 
بالادستی، خواستار پرداخت ۴۵ میلیارد تومانی باشد که بر 

اساس قانون بودجه ۱۴۰۰، سازمان صدا و سیما موظف به 
پرداخت آن است. ‌ برای اولین بار بر اساس قانون بودجه سال 
۱۳۹۹ مشخص شد که به استناد بند )پ( ماده )۹۲( قانون 
برنامه ششم توسعه، وزارت ورزش و جوانان و سازمان صدا 
و سیمای جمهوری اسلامی ایران مکلف هستند درآمدهای 
تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی را به ردیف درآمدی 
شماره ۱۴۰۱۸۴ نزد خزانه‌داری کل‌ کشور واریز کنند. وجوه 
واریزی از محل ردیف  ۴۹-۵۳۰۰۰۰ مندرج در جدول شماره 
)۹( این قانون به نسبت ۳۰ درصد در اختیار وزارت ورزش و 
جوانان )برای کمک به فدراسیون‌های مربوطه( و ۷۰ درصد 
در اختیار سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران قرار 
می‌گیرد. در این قانون، همچنین درآمد حاصل از تبلیغات 
ناشی از پخش مسابقات ورزشی موضوع بند )پ( ماده ۹۲ 
قانون برنامه ششم توسعه در ردیف ملی ۵۰ میلیارد تومان 
در نظر گرفته که بر این اساس سهم سازمان صداوسیما ۳۵ 
و سهم وزارت ورزش ۱۵ میلیارد تومان تعیین شد. همچنین 
بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰، درآمد حاصل از تبلیغات 
ناشی از پخش مسابقات ورزشی ۱۵۰ میلیارد تومان برآورد 
شد که باید به نسبت ۳۰ به ۷۰ بین وزارت ورزش و جوانان و 
سازمان صدا و سیما تقسیم شود، بنابراین سهم وزارت ورزش 
و جوانان از سهم تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی 
که ۱۵۰ میلیارد تومان برآورد شده بر اساس قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰ معادل ۳۰ درصد است که برابر ۴۵ میلیارد تومان 
می‌شود و مطابق قانون بودجه، در سال جاری صدا و سیما باید 

این مبلغ را به ورزش ایران پرداخت کند.

سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: فرقی بین بازیکنان 
باتجربه و جوان نمی‌گذارم و هر فردی خوب باشد به او 

بازی می‌دهم.
»سیدمحمد ناظم‌الشریعه« روز سه‌شنبه و پس 
از پیروزی تیم ملی فوتسال ایران برابر ایتالیا در دیدار 
تدارکاتی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در ابتدا به 
جامعه فوتسال تبریک می‌گویم. بازیکنان در این دیدار 
زحمت بسیاری کشیدند و جا دارد این پیروزی را به 
باشگاه‌ها و مربیان تبریک بگویم چرا که این بازیکنان از 
دل لیگ آمدند. در زمان کمی به یک هماهنگی نسبی 

رسیدیم و این نشان از هوش بالای بازیکنان دارد. 
وی ادامه داد: فرقی بین بازیکنان باتجربه و جوان 
نمی‌گذارم و هر که خوب باشد به او بازی می‌دهم. به 
تلاش مربیان باشگاه‌ها احترام می‌گذارم و سعی می‌کنم 
کارم را درست انجام دهم. سعی خواهم کرد تا بچه‌ها را 
در مسیر رشد قرار دهم. این بازیکنان آینده تیم ملی و 
فوتسال ایران هستند و اگر برنامه محور باشیم، به طور 
قطع نتیجه می‌گیریم. برخی از بازیکنان برای اولین بار 
به تیم ملی آمده اند و این نشان می‌دهد فوتسال ایران 

استعدادهای بسیار خوبی دارد.
سرمربی تیم ملی فوتسال تصریح کرد: در دیدار برابر 
ایتالیا تاکتیک‌های تیمی به نحو احسن اجرا شد اما در ۱۰ 
دقیقه پایانی نیمه نخست بی‌تجربگی کردیم. اشتباهات 
داوری جزئی از بازی است و ما نباید تمرکزمان را بهم 
می‌زدیم. تیم‌های بزرک در کشور خود نمی‌خواند شکست 
بخورند. در ادامه نیز چقدر خوب بود که توانستیم به 
بازی برگردیم و این نشان از بزرگی بازیکنان ما دارد. حق 

بازیکنان است که از آن‌ها تعریف کنم. 
ناظم‌الشریعه عنوان کرد: هر کس که به تیم ملی 
می‌آید، باید بزرگ باشد. نسل‌های قبلی تیم ملی بازیکنان 
بزرگی بودند و همیشه این تغییر نسل وجود دارد. البته 
این کار من نیست بلکه کار جامعه فوتسال است که 
جامعه بسیار بزرگی است و آدم‌های بزرگی دارد. از سید 
مهدی ابطحی‌ها تا مرحوم بابک معصومی‌ها، محمدرضا 
حیدریان‌ها، وحید شمسایی‌ها، محمد طاهری‌ها و محمد 
کشاورزها که بزرگ بودند و هستند و تا الان که هرکس به 

تیم ملی می‌آید باید بزرگ شود و بزرگی کند.
به گزارش ایرنا، شاگردان ناظم الشریعه دوشنبه شب 

توانستند با نتیجه ۶ بر ۴ ایتالیا را شکست بدهند. این 
پیروزی بعد از ۲۹ سال بدست آمد. تیم ملی فوتسال 

کشورمان در دومین دیدار تدارکاتی خود در کشور ایتالیا 
باید امروز )سه شنبه( به مصاف تیم ملی این کشور برود.  

در پایان رقابت‌های کومیته تیمی مردان و زنان یک طلا 
و یک برنز در انتظار ایران است.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون کاراته، مسابقات 
کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ در تمام رده‌های سنی )نوجوانان، 
جوانان، امید و بزرگسالان( به میزبانی آلماتی قراقستان در 
حال برگزاری است. در بخش رقابت‌های کومیته تیمی یک 

طلا و یک برنز در انتظار ایران است.
تیم کومیته تیمی مردان با دو پیروزی مقابل تیم‌های 

اردن و چین تایپه جواز حضور در فینال را کسب کرد.
تیم‌ کومیته زنان با یک پیروزی و یک شکست، راهی 
دیدار رده بندی شدند تا امروز برای نشان برنز تلاش کنند.

ملی پوشان برای کسب نشان طلا و برنز کومیته تیمی 
امروز  به روی تاتامی خواهند رفت. پیش از این نیز ۵ 
فینالیست ایران در بخش کومیته انفرادی و کاتای تیمی 
مشخص شده بودند که آنها نیز فردا به مصاف حریفان 

می‌روند.
کومیته تیمی مردان

در دور نخست، خدابخشی ۹ بر ۴ برد، بابان ۳ بر ۲ برد و 
سجاد گنج زاده هم ۳ بر صفر حریفان خود را شکست دادند 

تا تیم ایران با نتیجه ۳ بر صفر اردن را از پیش رو بردارد. 
در دور دوم نیز مهدی خدابخشی با نتیجه ۴ بر صفر، 
مهدی عاشوری ۵ بر ۴ و صالح اباذری ۸ بر صفر رقبا را 
مغلوب کردند تا تیم ایران با پیروزی ۳ بر صفر مقابل تیم 

چین تایپه راهی فینال شود. 
کومیته تیمی زنان

در دور نخست مسابقات کومیته تیمی، فاطمه سعادتی با 
نتیجه ۷ بر ۲ و معصومه محسنیان با نتیجه ۷ بر صفر مقابل 
حریفان به برتری رسیدند تا تیم ایران با پیروزی ۲ بر صفر 

راهی دور بعد شود. 
در دور دوم مبینا حیدری با نتیجه یک بر صفر و رزیتا 

علیپور با نتیجه ۴ بر یک شکست خوردند تا تیم ایران با 
نتیجه ۲ بر صفر مغلوب تیم ویتنام شود. با این نتیجه تیم 

ایران باید امروز  برای کسب نشان برنز تلاش کند.
کاروان تیم‌های ملی کاراته ایران در مسابقات قهرمانی 

آسیا ۲۰۲۱ با عنوان عزم و ایمان حاضر شده است.
چهار  نماینده ایران راهی دیدار نهایی شدند

با پایان مسابقات نوبت صبح  در دیروز کومیته بزرگسالان 
چهار ملی پوش فینالیست شدند.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون کاراته، مسابقات 
کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ در تمام رده‌های سنی )نوجوانان، 
جوانان، امید و بزرگسالان( به میزبانی آلماتی قراقستان در 
حال برگزاری است. در شروع روز چهارم مسابقات، ذبیح 
الله پورشیب، صالح اباذری، علی مسکینی و مبینا حیدری 

راهی فینال شدند. 
نتایج مسابقات صبح دیروز؛

کومیته مردان
در وزن ۵۵- کیلوگرم، پوریا اقدسی در بازی نخست 
با نتیجه ۲ بر یک در حالی عقب بود با‌هانسکو سلطان 
الموتاری از کویت برنده دیدار شد. اقدسی دور دوم نیز عمر 
شقره از اردن با نتیجه ۳ بر صفر شکست داد. ملی پوش 
ایران در بازی سوم با نتیجه ۲ بر صفر مغلوب اندری آکتایواز 
قزاقستان شد و با توجه به صعود حریف به فینال به دیدار 

رده بندی رفت.
در وزن ۶۰- کیلوگرم، علی مسکینی در بازی نخست 
با نتیجه ۳ بر ۲ بدر الوتایی از عربستان را شکست داد. 
مسکینی در دوم نیز با برتری ۴ بر ۲ سانکار‌هاری از مالزی 

رو از پیش رو برداشت و در بازی سوم با غلبه ۴ بر ۲ مقابل 
رافائل آکپاروف از قرقیزستان راهی فینال شد. 

در وزن ۶۷- کیلوگرم، سید علی کریمی در مرحله 
نخست با نتیجه ۹ بر یک مقابل ووراکان سودا از تایلند 
پیروز شد و در بازی دوم چونگ شی چانگ از چین تایپه 
را با نتیجه یک بر صفر شکست داد. کریمی در بازی سوم 
با نتیجه ۲ بر یک مغلوب، دیدار امیر علی از قزاقستان شد 
و با توجه به عدم راه یابی حریف به فینال، علی کریمی از 
دور مسابقات کنار رفت. در وزن ۷۵- کیلوگرم، علی اصغر 
آسیابری در بازی نخست پس از تساوی ۲ بر ۲ مقابل عمر 
الجنائی از کویت در سنشو برنده شد. آسیابری در بازی 
دوم نیز با برتری ۹ بر یک جشویا ایگناتیوس از اندونزی را 
مغلوب کرد و در بازی سوم با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب یوسی 

ساکیما از ژاپن شد و به دیدار رده بندی رفت. 
در وزن ۸۴- کیلوگرم، ذبیح الله پورشیب در بازی نخست 
جانیئوک بیک از کره جنوبی را با نتیجه ۲ بر صفر شکست 
داد. پورشیب در بازی دوم در‌هانتی مقابل اناس بشارت از 
فلسطین به برتری رسید و با شکست ۴ بر ۲ مازن الدوگایل 
از عربستان در دور سوم جواز حضور در فینال را کسب کرد. 
در وزن ۸۴+ کیلوگرم، صالح اباذری در دور نخست 
منگلی بین از کامبوج را با نتیجه ۷ بر صفر شکست داد. 
اباذری در بازی دوم، اوتمان ماجد از عراق را با نتیجه ۲ بر 
یک از پیش رو برداشت و در بازی سوم موفق شد سلیمان 

المولا از امارات را شکست دهد و راهی فینال شود. 
کومیته زنان

در وزن ۵۰- کیلوگرم، سارا بهمنیار در دور نخست موفق 

شد ورینا ریریهنا از اندونزی را با نتیجه ۴ بر ۳ شکست 
دهد. بهمنیار در مبارزه دوم با نتیجه ۷ بر ۲ مغلوب مولدیر 
ژانگبیر از قزاقستان شد و با توجه به صعود حریف به فینال 

راهی دیدار رده بندی شد.
در وزن ۵۵- کیلوگرم، طراوت خاکسار در بازی نخست 
پس از تساوی ۲ بر ۲ در سنشو مقابل تام هوآنگ از ویتنام 
مغلوب شد و با توجه به صعود حریف به فینال به دیدار رده 

بندی رفت.
در وزن ۶۱- کیلوگرم، رزیتا علیپور در بازی نخست با 
نتیجه ۵ بر صفر مغلوب سارا الامری از امارات شد و با توجه 
به صعود حریف به فینال راهی رپه شارژ شد. علیپور در رپه 
شارژ مایو سوزوکی از ژاپن را با نتیجه ۴ بر صفر شکست داد 

و راهی دیدار رده بندی شد.
در وزن ۶۸- کیلوگرم، مبینا حیدری در دور نخست لی 
وونگ چوک از هنگ کنگ را با نتیجه ۴ بر یک از پیش رو 
برداشت و در بازی دوم آسل کانای از قزاقستا را با نتیجه ۱۰ 
بر ۲ مغلوب کرد.  حیدری سپس با برتری ۲ بر صفر مقابل 

فاطما خاسیف از امارات راهی فینال شد. 
در وزن ۶۸+ کیلوگرم، لیلا برجعلی در بازی نخست 
موفق شد فلاک سیدا از هند را با نتیجه ۸ بر صفر شکست 
دهد و در دور دوم نیز سامیک جویتا از اندونزی را با نتیجه 
۹ بر یک مغلوب کند. برجعلی در بازی سوم با نتیجه ۱۰ 
بر ۴ مغلوب سوفیا برولتسوا از قزاقستان شد و راهی دیدار 

رده بندی شد.
کاروان تیم‌های ملی کاراته ایران در مسابقات قهرمانی 

آسیا ۲۰۲۱ با عنوان عزم و ایمان حاضر شده است.
مسابقات کاراته قهرمانی آسیایی ۲۰۲۱ در تمام رده‌های 
سنی )نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان( در دو بخش کاتا 
و کومیته از ۲۷ آذر  تا اول دی‌ماه در شهر آلماتی قزاقستان 

برگزار می‌شود.

صداوسیما حق ورزش را در ۱۴۰۰ هم نمی‌دهد؟

۹۰ روز تا پرپر شدن ۴۵ میلیارد تومان از پول ورزش!

ناظم‌الشریعه: تفاوتی میان بازیکنان جوان و باتجربه نمی‌گذارم

مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۱

کومیته تیمی مردان به دنبال قهرمانی، تلاش تیم زنان برای برنز

قهرمان کشتی المپیک گفت: از سوریان می‌خواهم به 
عنوان شخصی که تمام کشتی فرنگی را در اختیار دارد در 
مورد مسائلی مثل عزل سرمربیان، مربیان و انتخاب نفرات 

جدید و بی‌عدالتی‌ها توضیح دهد. 
امید نوروزی در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
تسنیم با انتقاد از عدم حضور محمد بنا در مسابقات کشتی 
قهرمان کشوری که چرخه اول انتخابی تیم ملی بود، اظهار 
داشت: سرمربی تیم ملی باید حتما خودش بر مسابقات 
نظارت می‌کرد چون یکی از مراحل انتخابی تیم ملی 
بود. بعد هم اگر قرار بود جریمه کشتی نگرفتن در فینال، 
حضور در انتخابی جام تختی باشد، باید این را از قبل اعلام 

می‌کردند. کشتی‌ گیر در فاصله خیلی کمی در لیگ برتر 
روی تشک رفته و وزن کم کرده، در قهرمان کشوری هم 
وزن کم کرده و وقتی سهمیه جام تختی را با فینالیست 
شدن گرفته، به خاطر فشاری که به او وارد شده، در فینال 
مبارزه نکرده، حالا سرمربی تیم ملی می‌گوید کشتی‌گیر باید 
در انتخابی جام تختی هم کشتی بگیرد. یعنی در فاصله‌ای 
کوتاه، برای چندمین بار وزن کم کرده و بعد هم در جام 

تختی وزن کم کند.
قهرمان کشتی المپیک 2012 لندن ادامه داد: این وظیفه 
فدراسیون و کادر فنی تیم ملی بود که از قبل به همه اعلام 
کنند که باید فینال حتما برگزار شود، بعد اگر با علم به 

این موضوع، کشتی‌گیر در فینال حاضر نمی‌شد برایش 
جریمه در نظر می‌گرفتند. نوروزی در مورد فاصله نزدیک دو 
رویداد مرحله پایانی لیگ برتر و قهرمان کشوری، برخلاف 
کشتی آزاد که دو رقابت با فاصله‌ای حدودا یک ماهه برگزار 
می‌شود، خاطرنشان کرد: استعفای من هم براساس همین 
مشکلات اتفاق افتاد. از فدراسیون خواستم که جدول زمان 
بندی مسابقات و برنامه‌ها را به هیئت‌ها اعلام کنید تا هیئت 
کشتی بداند مسابقات داخلی خودش را باید بر چه اساسی 

برگزار کند، ولی به این مسئله بی‌توجهی شد.
وی افزود: کسانی که مسئول هستند هیچ جدول و تقویم 
مشخصی به استان‌ها ندادند، هیئت ما )استان فارس( اصلا 
نمی‌دانست مسابقات کشوری چه زمانی برگزار می‌شود که 
مسابقات استانی‌ را برگزار کند. این مشکلی اساسی بود 
که کشتی کشور را سردرگم کرد. الان هم کادرفنی در 
مسابقات حضور نداشته و بعد هم اعلام کرده کسانی که 
کشتی نگرفتند باید در انتخابی جام تختی هم روی تشک 
بروند، این جام اصلا منطقی نیست. شما باید خودت حتما 
در قهرمان کشوری حضور پیدا می‌کردی و بعد می‌گفتی 
همه فینال را کشتی بگیرند، اما مسافت تهران تا زاهدان زیاد 

بود و نمایندگان سرمربی در مسابقات حاضر شدند!
قهرمان پیشین کشتی فرنگی جهان با اشاره به اینکه 
معیار مشخص و درستی در مورد انتخاب کادر فنی تیم‌های 
ملی وجود ندارد، گفت: باید مشخص باشد هر کسی با چه 
رزومه‌ای سرمربی و مربی تیم ملی می‌شود. عده‌ای متاسفانه 
کار فنی را برعهده گرفته‌اند که صلاحیت مربیگری در تیم 
ملی را ندارند. نباید سلیقه‌ای عمل کرد. در این بین رفاقت 
هم معنا ندارد. انتخاب سرمربی و اعضای کادر فنی تیم‌های 
ملی هم باید فرآیندی داشته باشد تا هر کسی از راه می‌رسد 

مربی تیم ملی نشود. خیلی از مربیان ما مارکوپولو شده‌اند، از 
این پرواز پیاده نشده در پرواز بعدی جای می‌گیرند. حداقل 
20-30 مربی سازنده خیلی خوب در کشور داریم که شبانه 
روز زحمت می‌کشند. از همین استان فارس که 75 امتیازی 
برای تیم ملی در جهانی اسلو به دست آورد، با صلاحدید 
خودشان مربی مقطعی به تیم ملی آوردند، اصلا هم نظر 
هیئت کشتی را نخواستند. نوروزی تاکید کرد: عرف و روال 
اداری کار این است که فدراسیون از هیئت کشتی بخواهد 
مربی معرفی کند و بعد هیئت استان، در نامه‌ای نظرش را 
به فدراسیون اعلام کند. چرا برای اعزام مربی سازنده درجه 
یک شیراز، باید 40 میلیون ایاب و ذهاب را از خود مربی 
بگیرند. نظام حسینی که میثم دلخانی و امیررضا ده بزرگی 
و... شاگردانش بوده‌اند، کنار تیم ملی جوانان به مسابقات 

اعزام شد اما هزینه ایاب و ذهابش را پرداخت کرده است.
قهرمان المپیک گفت: از آقای سوریان می‌خواهم به 
عنوان شخصی که تمام کشتی فرنگی را در اختیار دارد و 
نایب رئیس فدراسیون است بیاید و در مورد تمامی مسائل 
کشتی به خصوص عزل سرمربیان، مربیان و انتخاب نفرات 

جدید و تمام بی‌عدالتی‌ها در کشتی توضیح دهد.
مشاور پیشین علیرضا دبیر در امور کشتی فرنگی اضافه 
کرد: هیچ گلایه‌ای از دبیر در مورد کشتی فرنگی ندارم چون 

تمام تصمیمات کشتی فرنگی را حمید سوریان می‌گیرد.
نوروزی گفت: سرمربی تیم ملی بزرگسالان فقط باید 
مسئولیت این رده را برعهده داشته باشد و در رده پایه 
دخالت نکند. سرمربی هیچ رده سنی حق ندارد مسابقه 
انتخابی تیم ملی را تعطیل کند، باید در همه اوزان یک 
انتخابی خوب تحویل مردم داد تا حق هیچ کشتی‌گیری 

ضایع نشود.

نوروزی: برخی صلاحیت حضور در کادر فنی تیم ملی کشتی را ندارند

 بنا باید در تمام اوزان یک انتخابی خوب تحویل مردم دهد


